
 

Regler för ordning och trivsel 
 
För att skolan ska vara en trygg och positiv miljö för både elever och lärare har 
Vård- och omsorgsgymnasiet regler för hur vi beter oss på skolan. Nedan 
presenteras dessa regler med förklaringar av vad de innebär, och en beskrivning av 
vad som händer om man bryter mot reglerna. 
 

♥ Ta hand om din skola.  
 
Att ta hand om skolan innebär att använda skolans möbler och inredning på det 
sätt som de är menade för. Inget klotter får förekomma, och ingen annan 
skadegörelse. Detta gäller även trapphusen och hissarna i huset. Klassrummens 
projektorer och ljudsystem får bara användas av lärare. Skulle något gå sönder 
så ska eleven direkt berätta det för en lärare, mentor eller rektor, så att skadan 
kan åtgärdas.  
 
Konsekvenser:  
 
En elev som inte följer regeln trots samtal med lärare/mentor kommer att få en 
skriftlig varning. Vårdnadshavare kontaktas också. 
 
Om en elev medvetet förstört skolans egendom så får eleven hjälpa till att 
städa/laga det som blivit trasigt, och/eller ersätta skadan ekonomiskt. Detta 
bestäms av rektor tillsammans med vårdnadshavare. Vid medveten skadegörelse 
av allvarligare slag kan eleven även bli avstängd från skolan under en tid. 
  

♥ Håll din skola ren. 
 
Skolan har daglig städning, men i lokalvårdarens arbetsuppgifter ingår inte att 
plocka disk runt om i skolan eller att ta bort matförpackningar, tallrikar och 
bestick från klassrum eller uppehållsrum. Detta förväntas eleverna göra själva 
så att glas, bestick, koppar m.m. finns i köket och räcker till alla. Pant slängs i 
pantbehållarna. 
 
Lektionerna är till för skolarbete. Mat och smörgåsar m.m. får ätas under 
rasterna, inte under lektionstid. Efter varje lektion ska elever plocka undan och 
ställa i ordning efter sig. Detta ska läraren hjälpa till att påminna om.  



 
 
Konsekvenser: 
 
Elever som inte plockar undan efter sig eller fortsätter att ta med sig mat och dryck 
till lektionerna trots upprepade uppmaningar från skolpersonal kommer att få ett 
samtal hem till vårdnadshavare av mentor. 
 
Om eleven fortsätter att ignorera regeln kallas han/hon tillsammans med 
vårdnadshavare till samtal hos mentor för att utreda orsaken till beteendet och 
upprätta en handlingsplan. 
 

♥ Ta med rätt saker till varje lektion. 
 
Datorn är nödvändig för det dagliga skolarbetet. Den måste därför finnas i 
skolan varje dag och vara laddad och fungerande. Varje elev som kvitterar ut en 
skoldator har skrivit på ett kontrakt där han/hon lovar att ansvara för datorn. 
Detta innebär t.ex. att förvara datorn säkert i ett låst skåp över natten om den 
inte tas med hem, och att ha uppsikt över den under skoldagen.  
 
Elever måste också ha med sig annat material som behövs för skolarbete, tex 
rätt skolböcker, pennor och sudd, och idrottskläder till idrotten.  
 
Konsekvenser: 
 
Mentor kommer att ringa vårdnadshavare till elever som upprepade gånger inte 
har med sig en fungerande dator eller rätt material till lektionerna.  
 
Om eleven fortsätter att ignorera denna regel kallas han/hon till samtal hos 
mentor tillsammans med vårdnadshavare för att utreda orsaken till beteendet och 
upprätta en handlingsplan. 
 
Om kurslitteratur, dator eller datorsladd skulle försvinna är eleven skyldig att 
ersätta dessa. 
 
● Det ska vara arbetsro i klassrummen.  

 
För att skolan ska vara en bra arbetsplats för alla gäller ömsesidig respekt. 
Elever liksom lärare ska komma i tid till lektionerna och se till att tiden används 
på bästa möjliga sätt.      



 
 
Innan lektionen startar ska läraren se till att inga mobiler är synliga och att inga 
väskor ligger på borden. Ytterkläder tas av och hängs på stolsryggen eller på 
krokarna i klassrummet. 
 
Till arbetsro räknas också att hålla god ton i klassrummet - inte skrika, störa, 
uttrycka sig nedsättande mot lärare eller klasskamrater eller gå runt och hindra 
andra från att arbeta. Elever får endast lyssna på musik om läraren godkänt 
detta. Elever får inte lämna klassrummet under lektionen utan tillåtelse, 
toalettbesök görs på rasterna. 
 
Konsekvenser: 
 
Elever som upprepade gånger uppvisar ett störande eller olämpligt beteende på 
lektioner kommer att få ett samtal hem till vårdnadshavare av mentorn. Om eleven 
fortsätter att ignorera denna regel kallas han/hon till samtal hos mentor 
tillsammans med vårdnadshavare för att utreda orsaken till beteendet och 
upprätta en handlingsplan. 
 
Elever som fortsätter att bete sig på ett sätt som är störande eller kränkande mot 
andra kan tilldelas en skriftlig varning eller, om beteendet är hotfullt, bli 
avstängda av rektorn. 
 
● Inga mobiltelefoner framme under lektionerna. 

 
Mobiler får inte synas eller höras under lektionstid.  
 
Elever som inte respekterar regeln om att inte ha mobilen framme under lektionen 
kommer att få ett samtal hem till vårdnadshavare av mentorn.  
 
Om eleven fortsätter att ignorera denna regel kallas han/hon till samtal hos 
mentor tillsammans med vårdnadshavare för att utreda orsaken till beteendet och 
upprätta en handlingsplan. 
 
Lärare har rätt att beslagta en mobiltelefon som stör arbetsron i klassrummet. 
 
 
 
 
 



 
 

♥  Inga oanmälda besökare på skolan. 
 
För att alla ska känna sig trygga på skolan får ingen släppa in okända personer i 
skolans lokaler. Besökare som vill in, släpps in av lärare eller rektor. 
 
Om en elev vill ta med en gäst måste eleven få detta godkänt av rektor i förväg. 
Tillfälliga besökare ska ha namnskylt, som visar att de är gäster på skolan. 
 
Konsekvenser: 
 
Elever som upprepade gånger släpper in utomstående på skolan eller tar med 
vänner/syskon utan att begära tillstånd i förväg kommer att kallas till samtal hos 
mentor tillsammans med vårdnadshavare.  
 
Skulle eleven ändå fortsätta att ta in oanmälda besökare och andra elever upplever 
att dessa skapar otrygghet kommer eleven att kallas till möte med rektorn och 
tilldelas en skriftlig varning.  
 

♥ All typ av rökning och snus är inte tillåtet på skolans område. 
 
Elever som är under 18 år får inte röka enligt lagen. I enlighet med Tobakslagen 
är det dessutom rökfritt på skolans område. Rökare är hänvisade till området 
utanför Aniaraplatsen. Hänsyn måste också visas för samtliga företag nära 
skolan och deras kunder. Rökning får endast ske på rasterna och absolut inte 
under pågående lektioner. Elever som är över 18 år och röker/snusar ska tänka 
på att fimpa/slänga snuset på lämplig plats.  
 
Konsekvenser: 
 
Elever som upprepade gånger bryter mot Tobakslagen och denna regel kommer att 
få ett samtal hem till vårdnadshavare av mentorn.  
 
Om eleven fortsätter att ignorera denna regel kallas han/hon till samtal hos rektor 
tillsammans med vårdnadshavare. 
 
https://trafik.stockholm/aktuellt/nyheter/2022/02/lag-forbjuder-all-
nedskrapning/ 


